
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 18 września 1962 r. Nr 10 poz. 46—53

Część I. Przepisy obowiązujące.

Poz. 46 Uchwała Nr XX/245/62 Prezydium Wojewódzkiej Poz.
Rady Narodowej w  Szczecinie z dnia 4 lipca 1962 
roku w  sprawie zatwierdzenia ogólnego planu eta­
powego zagospodarowania przestrzennego do roku 
1965 m iasta Stargard Szczeciński.

Poz. 47 Uchwała N r XX/246/62 Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej w  Szczecinie z dnia 4 lipca 1962. Poz. 
roku w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu per­
spektywicznego i etapowego zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Wolin.

Poz. 48 Uchwała Nr XX/247/62 Prezydium Wojewódzkiej Poz
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 4 lipca 1962 
roku w sprawie zatwierdzenia perspektywicznego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Dobrzany. poz

Poz. 49 Uchwała Nr XX/248/62 Prezydium Wojewódzkiej
Rady Narodowej w  Szczecinie z dnia 4 lipca 1962 
roku w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu e ta ­

powego zagospodarowania przestrzennego m iasta 
Chociwel.

50 Uchwała Nr 14 Miejskiej Rady Narodowej w Szcze­
cinie z dnia 31 sierpnia 1962 r. w  sprawie częścio­
wej zmiany uchwały Nr 25 Miejskiej Rady Naro­
dowej z dnia 8.VIII.1962 r. dot. wprowadzenia 
przejściowych norm zaludnienia mieszkań na te ­
renie m iasta Szczecina.

51 Uchwala Nr XIV/235/62 Prezydium Miejskiej Rady 
Narodowej w  Szczecinie z dnia 26. VI 1962 r. 
w sprawie przepisów porządkowych transportu 
osób tram w ajam i i autobusami w  m. Szczecinie.

52 Uchwała Nr VI/17/62 Miejskiej Rady Narodowej 
w Gryfinie w sprawie wprowadzenia przejściowych 
norm zaludnienia mieszkań na terenie m iasta Gry­
fina.

53 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w  Szczecinie z dnia 6.VII.1962 r. o niektó­
rych postanowieniach Spółki Wodnej w  W arnołę- 
ce.

Poz. 46.

UCHWAŁA Nr XX/245/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 4 lipca 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu etapowego zago­
spodarowania przestrzennego do r. 1965 miasta Stargard 

Szczeciński.

Działając na podstawie art. 23 ustawy o planowaniu 
przestrzennym z dnia 31 stycznia 1961 r., w sprawie za­
tw ierdzania projektów planów ogólnych i planów zespołów 
jednostek osadniczych (Dz. U. Nr 7, poz. 47), Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie postanawia:

§ 1.

Zatwierdzić ogólny plan etapowy zagospodarowania prze­
strzennego m. Stargard Szczeciński — planszą podstawową 
w skali 1:5000, opracowany przez Pracownię Urbanistycz­
ną Wydziału Budownictwa, U rbanistyki i A rchitektury — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie.

§ 2

Następujące elementy planu stają się obowiązującymi 
przy wydawaniu lokalizacji, wytycznych do planów szcze­
gółowych, działalności inwestycyjnej itp. na terenie m 
Stargard:
1. Układ komunikacyjny.
2. Przeznaczenie terenów pod różne rodzaje użytkowania 

oraz linie rozgraniczające te tereny, zgodnie z klauzulą 
na planszy podstawowej planu etapowego.

Postulaty zaw arte w opisie technicznym do planu — do­
tyczące programu usług podstawowych i uzbrojenie terenu 

trak tu je  się jako wytyczne do działalności adm inistra­
cyjnej, planistycznej i inwestycyjnej kompetentnych wy­
działów zainteresowanych prezydiów rad narodowych.

§ 3.

Wydział Budownictwa, Urbanistyki i A rchitektury — 
Prezydium W.R.N. w Szczecinie upoważniony jest do udzie­
lania wglądu w plan, a Wydział Budownictwa, U rbani­
styki i A rchitektury Prezydium P.R.N. i M.R.N. w S tar­

gardzie zobowiązane są do udzielenia zainteresowanym in ­
formacji w zakresie planu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szcze­
cinie.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
Marian Jędrzejczak Marian Łempicki

Poz. 47.

UCHWAŁA Nr XX/246/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 4 lipca 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu perspektywiczne­
go i etapowego zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wolin.

Działając na podstawie art. 23 ustawy o planowaniu 
przestrzennym z dnia 31 stycznia 1961 r. w sprawie za­
twierdzenia projektów planów ogólnych i planów zespołów 
jednostek osadniczych, (Dz. U. Nr 7, poz. 47), Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie postanawia:

§ 1.

Zatwierdzić ogólny plan perspektywiczny i etapowy za­
gospodarowania przestrzennego m. Wolin — planszę pod­
stawową w skali 1:2000, opracowany przez Pracownię Ur­
banistyczną Wydziału Budownictwa, U rbanistyki i Archi­
tektury  — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie.

§ 2.

Następujące elementy planu stają się obowiązujące przy 
wydawaniu lokalizacji, wytycznych do planów szczegóło­
wych, działalności inwestycyjnej itp. na terenie m. Wolin. 
1. Układ komunikacyjny.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 47—49 Nr 10

2. Przeznaczenie te renów  pod różne uży tkow anie oraz li­
n ie  rozgraniczające te tereny.

P ostu la ty  zaw arte  w  opisie technicznym  do p lanu — do­
tyczące program u usług podstaw ow ych — tra k tu je  się jako 
w ytyczne do działalności adm in istracy jne j, p lanistycznej i 
inw estycy jnej kom peten tnych  w ydziałów  zain teresow anych 
prezydiów  rad  narodow ych.

§ 3.

W ydział Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  — 
Prezydium  W.R.N. w  Szczecinie upow ażniony jest do udzie­
len ia  w glądu w  p lan , a  W ydział U rban istyk i i A rch itek tu ry  
Prezydium  P.R.N. i M.R.N. m. Wolin zobowiązane są do 
udzielenia zain teresow anym  inform acji w  zakresie planu.

§ 4.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
n iku  U rzędow ym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szcze­
cinie.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
Marian Jędrzejczak Marian Lempicki

Poz. 48.

UCHWAŁA NrXX/247/62

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 4 lipca 1962 r.

w  sprawie zatwierdzenia perspektywicznego planu ogólne­
go zagospodarowania przestrzennego m iasta Dobrzany.

D ziałając na podstaw ie a rt. 23 ustaw y o planow aniu  
p rzestrzennym  z dnia 31 stycznia 1961 r. w  spraw ie za­
tw ierdzan ia  p ro jek tów  planów  ogólnych i p lanów  zespo­
łów  jednostek  osadniczych (Dz. U. N r 7, poz. 47), P rezy­
dium  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej w  Szczecinie posta­
naw ia:

§ 1.

Z atw ierdzić perspektyw iczny plan  ogólny zagospodaro­
w an ia  przestrzennego m. D obrzany planszę podstaw ow ą 
w  skali 1:2000 opracow any przez P rocow nię U rbanistyczną 
W ydziału B udow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  P re ­
zydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szczecinie.

§ 2 .

N astępujące elem enty  p lanu  s ta ją  się obow iązującym i 
przy  w ydaw aniu  lokalizacji, w ytycznych do p lanów  szcze­
gółowych, działalności inw estycyjnej itp. na te ren ie  m. 
D obrzany:
1. U kład kom unikacyjny.
2. P rzeznaczenie te renów  pod różne rodzaje użytkow ania 

oraz lin ie  rozgraniczające te  tereny.
P ostu la ty  zaw arte  w  opisie technicznym  do p lanu  doty­

czące p rogram u usług, uzbrojenia te renu  itd. — tra k tu je  
się jako  w ytyczne do działalności adm in istracy jne j i in ­
w estycy jnej kom peten tnych  w ydziałów  i zain teresow anych 
prezydiów  rad  narodow ych.

§ 3.

Wydziały B udow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  P re ­
zydium  W.R.N. w  Szczecinie upow ażniony jest do udziela­
n ia w glądu w  p lan , a W ydział B udow nictw a, U rban istyk i 
i A rch itek tu ry  Prez. P.R.N. w  S targardzie i P rezydium  
M iejskiej R ady N arodow ej w  D obrzanach zobowiązane są 
do udzie lan ia  zain teresow anym  inform acji w  zakresie p la ­
nu.

§ 4.

W ykonanie uchw ały porucza się K ierow nikow i W ydziału 
Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  P rezydium  Wo­
jew ódzkiej Rady Narodow ej w  Szczecinie, P rezydium  Po­
w iatow ej Rady N arodow ej w  S targardzie  i P rezydium  
M iejskiej Rady Narodow ej w  Dobrzanach.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
n iku  Urzędowym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szcze­
cinie.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
Marian Jędrzejczak Marian Łempicki

Poz. 49.

UCHWAŁA Nr XX/248/62

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 4 lipca 1962 r.

w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu etapowego za­
gospodarowania przestrzennego miasta Chociwel.,
.

D ziałając na podstaw ie art. 23 ustaw y o planow aniu  
przestrzennym  z dn ia 31 stycznia 1961 r. w  spraw ie za­
tw ierdzan ia  pro jek tów  planów  ogólnych i planów  zespo­
łów jednostek  osadniczych (Dz. U. N r 7, poz. 47), P rezy­
dium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szczecinie posta­
naw ia:

§ 1.

Z atw ierdzić ogólny plan' etapow y zagospodarow ania p rze­
strzennego m. Chociwel — planszą podstaw ow ą w  skali 
1:5000, opracow any przez P racow nię U rbanistyczną W y­
działu Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  — P re ­
zydium  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szczecinie.

§ 2.

N astępujące elem enty  p lanu  s ta ją  się obow iązującym i 
przy w ydaw aniu  lokalizacji, w ytycznych do planów  szcze­
gółowych, działalności inw estycyjnej itp. na te ren ie  m. 
Chociwel.
1. U kład kom unikacyjny.
2. Przeznaczenie terenów  pod różne rodzaje użytkow ania 

oraz lin ie rozgraniczające te  tereny.
P ostu la ty  zaw arte  w  opisie technicznym  do planu  do ty­

czące program u usług, uzbrojenia te ren u  itd. — tra k tu je  
się jako  w vtyczne do działalności adm in istracy jne j i in­
w estycyjnej kom petentnych w ydziałów  i zain teresow anych 
prezydiów  rad  narodow ych.

§ 3.

W ydział Budow nictw a, U rban istyk i i A rch itek tu ry  P re ­
zydium  W.R.N. w  Szczecinie upow ażniony jest do udziela­
n ia w glądu w  plan, a  W ydział B udow nictw a, U rban istyk i 
i A rch itek tu ry  Prez. P.R.N. w  S targardzie i P rezydium  
M iejskiej R ady Narodow ej w  Chociwelu zobow iązane są 
do udzielan ia zain teresow anym  inform acji w  zakresie  p la ­
nu.

§ 4.

U chw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  Dzien­
niku  U rzędow ym  W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szcze­
cinie.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
Marian Jędrzejczak Marian Łempicki



N r 10 poz. 50—51 D Z IE N N IK  U RZĘDÓW 'Z W O J. R N  W  SZ C Z E C IN IE Str. 3

Poz. 50.

UCHW AŁA Nr 14.

Prezydium  M iejsk iej R ady N arodow ej w  Szczecinie  
z dnia 31 sierpnia  1962 r.

w  spraw ie częściow ej zm iany uchw ały  Nr 25 M iejsk iej R a­
dy N arodow ej z dnia 8.VIII.1961 r. dotyczącej w prow adze­
n ia  przejściow ych  norm zaludnien ia  m ieszkań  na teren ie  

m iasta  Szczecina.

D zia ła jąc  n a  p o d s taw ie  a r t .  26 u s t. 1 u s ta w y  z d n ia  25.1. 
1958 ro k u  o ra d a c h  n a ro d o w y ch  (Dz. U st. N r 5 poz. 16) 
w  o p arc iu  o a r t . 37 u s ta w y  z d n ia  30.1.1959 r. o p ra w ie  
lo k a lo w y m  (Dz. U st. N r 10 poz. 59) i w  zw iązku  z w y - 
ty czn y m i w  sp ra w ie  zasad  p rzy d z ia łu  lo k a li m ieszk a ln y ch  
w  la ta c h  1961— 1965 stan o w iący m i z a łą czn ik  do za rząd ze - 
nia_ N r 55 M in is tra  G o sp o d ark i K o m u n a ln e j i M ie szk an io ­
w e j z d n ia  19.VII.1961 r. — M ie jsk a  R ad a  N aro d o w a  
w  Szczecin ie

p o s t a n a w i a :

1. W prow adzić  n a s tę p u ją c e  zm ian y  w  u ch w a le  N r 25 M ie j­
sk ie j R ad y  N aro d o w ej w  S zczecin ie  z d n ia  8.VIII.1961 r.:
1) o s ta tn i w ie rsz  w  p k t. 1, § 1 o b rzm ien iu  „w  w ysoko ­

ści 7 m - p o w ie rzch n i m ie szk a ln e j n a  1 osobo '’ o trz y ­
m u je  n a s tę p u ją c e  b rzm ien ie : „w  w ysokości 5—7 m 2 
p o w ie rzch n i m ie szk a ln e j n a  1 osobę”.

2) w  re a liz a c ji  p rzy d z ia łó w  o rg an y  w y k o n aw cze  w in n y
w  m ia rę  is tn ie ją c y c h  m ożliw ości —  k ie ro w a ć  się 

s to so w an iem  n o rm y  m ie sz k a ln e j n a  osobę n a jb liż szą  
g ó rn e j g ran icy , w y m ien io n e j w  p u n k c ie  1.

2. U ch w ała  w chodzi w  życie z dn iem  og łoszen ia  w  D zien ­
n ik u  U rzęd o w y m  W ojew ódzk ie j R ad y  N aro d o w ej w  
Szczecinie.

Sekretarz Prezydium  Przew odniczący Prezydium
i ) A. C elian (—) w /z Z dzisław  M itk iew icz

Poz. 51.

UCHW AŁA Nr X1V/235/62

Prezydium  M iejsk iej R ady N arodow ej w  Szczecin ie z dnia  
26 czerw ca 1962 r.

w  spraw ie przepisów  porządkow ych transportu osób tram ­
w ajam i i autobusam i w  m. Szczecinie.

„D z ia ła jąc  n a  p o d s ta w ie  a r t .  7 u s t. 3 i a r t .  40 u s ta w y  
z d n ia  27 lis to p a d a  1961 r. o tra n sp o rc ie  d rogow ym  i sp e­
d y c ji k ra jo w e j (Dz. U. N r 53 poz. 297) o raz  § 2 za rząd zen ia  
M in is tra  G o sp o d ark i K o m u n a ln e j z d n ia  12 lis to p a d a  1957 
ro k u  w  sp ra w ie  w a ru n k ó w  p u b licznego  tr a n s p o r tu  osób  
k o m u n a ln y m i ś ro d k a m i k o m u n ik a c y jn y m i (Mon. P o lsk i N r 
90 poz. 533) — ” P re z y d iu m  M ie jsk ie j R ad y  N aro d o w ej 
w  S zczecin ie  s ta n o w i co n a s tę p u je :

§ 1.

O soby k o rz y s ta ją c e  z tr a m w a jó w  i au to b u só w  o bow iąza­
n e  są  do:
a) p rz e s trz e g a n ia  n in ie jszy ch  p rzep isów ,
b) s to so w an ia  się  do o p a rty c h  n a  ty ch  p rzep isach  w sk a ­

zów ek i po leceń  obsług i w ozu.

§ 2.

W chodzen ie  do w ozu  i w ych o d zen ie  z w ozu  dozw olone 
je s t  ty lk o  po  z a trz y m a n iu  się  w ozu  n a  p rzy s ta n k u .

§ 3.

N a p rz y s ta n k u  końcow ym  w ch o d zen ie  do w ozu  dozw olone 
je s t  dop iero  po zak o ń czen iu  m a n e w ro w a n ia  i zezw olen iu  
przez  k o n d u k to ra .

§ 4.

P asa ż e ro w ie  m a ja  obow iązek  w chodzić  do w ozu  w y ­
łączn ie  p rzez  w e jśc ie  ty ln e , w ychodz ić  zaś z w ozu  przez 
w e jśc ie  p rzed n ie , za w y ją tk ie m  osób w y m ien io n y ch  w  § 5.

§ 5.

P rz e d n im  w ejśc iem  m ogą w chodzić  do w ozu:

a) u m u n d u ro w a n i fu n k c jo n a riu sz e  M O i W SW ,
b) u m u n d u ro w a n i p raco w n icy  M PK ,
c) k o n tro le rz y  M PK ,
d) o soby  o w idocznym  k a lec tw ie , a  za okazan iem  le g ity ­

m ac ji in w a lid zk ie j osoby  o k a le c tw ie  n iew idocznym ,
e) o c iem n ia li i ich  p rzew odn icy ,
P  k o b ie ty  c iężarn e ,
g) p a saże ro w ie  z dz iećm i w  w ie k u  do la t  3-ch,
h) p a saże ro w ie  z b ag ażam i, k tó ry c h  k s z ta łty  lu b  ro zm ia ry  

u tru d n ia ły b y  p rze jśc ie  p rzez  w n ę trz e  w ozu.

§ 6.

Z a b ra n ia  się :

a) w sk a k iw a n ia  i w y sk a k iw a n ia  z w ozu podczas jazd y ,
b) s ta n ia  n a  s to p n iach , ta r a n a c h  i zd e rzak ach  o ra z  czep ia ­

n ia  się w ozu,
c) w ch o d zen ia  do w ozu po og łoszen iu  p rzez  k o n d u k to ra  

o b ra k u  m ie jsca ,
d) w y c h y la n ia  się  z ok ien  i dzw i w ozu,
e) p a le n ia  ty to n iu  i zan ieczy szan ia  w ozów ,
f) z a jm o w a n ia  m ie jsca  obok m o to rn iczego  lu b  k ie row cy ,
g) z a jm o w a n ia  m ie jsc  s iedzących  p rzeznaczonych  d la  in ­

w a lid ó w  o raz  osób z m a ły m i dziećm i, je że li osoby 
u p ra w n io n e  do ich  za ję c ia  z n a jd u ją  się  w  w ozie  i n ie  
m a  d la  n ich  in n y ch  m ie jsc  siedzących .

§ 7.

N ie  m a ją  p ra w a  k o rzy s tać  z tr a m w a jó w  i au to b u só w :

a) osoby n ie trzeźw e ,
b) osoby m ogące  zan ieczyścić  u b ra n ia  p a saże ró w  oraz  oso ­

b y  w zb u d za jące  b ru d e m  lu b  n ie c h lu js tw e m  odrazę,
c) osoby d o tk n ię te  ch o ro b am i zak aźn y m i.

§ 8 .

N iedozw olone je s t  p rzew o żen ie  tr a m w a ja m i lu b  a u to b u ­
sam i:

a) m a te r ia łó w  ła tw o p a ln y ch , w ybuchow ych , ż rący ch  lu b  
cuchnących ,

b) p rzed m io tó w  i p ak u n k ó w  p rz e k ra c z a ją c y c h  w y m ia ry  
90X 50X 30 cm  o raz  ru lo n ó w  o śred n icy  w ięk sze j od  
30 cm,

c) d łu g ich  p rzed m io tó w  (p rę tó w , k ijó w , w ęd ek , n a r t ,  r u ­
lonów  itp .) o ile  n ie  m ieszczą  się  ca łk o w ic ie  w e w n ą trz  
w ozu,

d) row erów ,
e) p rzed m io tó w  h a m u ją c y c h  ru c h  w  w ozie, u tru d n ia ją c y c h  

w s ia d a n ie  i w y s ia d a n ie  lu b  m ogących  pow odow ać o b ra ­
żen ie  c ie lesne , u szkodzen ie  lu b  z a b ru d z e n ie  u b ra ń  p a ­
sażerów .

§ 9.

W  o k re s ie  zm nie jszonego  n a s ile n ia  ru c h u  p a saże rsk ieg o  
m ogą być przew ożone:

a) w ózk i dziec ięce  n ie  sk ła d a n e  (po je d n y m  w ózku  w  w o ­
zie) w y łączn ie  n a  p rzed n ich  p o m o stach  doczepnych  w o ­
zów  tram w ajo w y ch , (p rzew óz ty c h  p rzed m io tó w  w  a u to ­
b u sach  je s t  zab ron iony ),



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RN W SZCZECINIE poz. 51—52 Nr 10

b) pakunk i i przedm ioty o w ym iarach  do 90X50X30 cm 
oraz ru lony o średnicy  do 30 cm. P rzedm iotów  p rzek ra ­
czających choć jeden z podanych w ym iarów  przewozić 
nie wolno,

c) trzym ane na rękach  przez pasażerów  psy m ałe z n a ­
łożonymi kagańcam i oraz inne m ałe zw ierzęta domowe,

d) trzym ane na smyczy psy duże z nałożonym i kagańcam i 
w yłącznie na przednich pom ostach doczepnych wozów 
tram w ajow ych,

Przewóz psów dużych w  autobusach jest zabroniony.
P rzepis powyższy nie dotyczy psów przew odników  

ociem niałych.
e) saneczki i n a rty  oraz inny m niejszy sprzęt sportowy 

w  tram w ajach  w yłącznie na przednich  pom ostach w a­
gonów doczepnych, o ile nie m a zastosow ania § 8 lit. c) 
i e) nin iejszych przepisów ,

f) duże instrum enty  m uzyczne o ile nie m a do nich za­
stosow ania § 8 lit. e).

§ 10.

P asażer pow inien niezwłocznie po w ejściu do wozu w y­
kup ić  bilet bez w ezw ania. Osoby upraw nione do nabyw ania 
biletów  ulgowycn w inny  przed w ykupien iem  b ile tu  okazać 
bez w ezw ania up raw n ia jącą  do tego legitym ację.

§ 11.

P asaże r posiadający b ile t m iesięczny, w ieloprzejazdow y 
lub  służbowy pow inien go bez w ezw ania okazać konduk to ­
rowi.

§ 12.

P asażer pow inien na żądanie kon tro le ra  okazać w yku­
piony bilet, bądź abonam ent lub  b ile t m iesięczny oraz le ­
g itym ację up raw n ia jącą  do korzystan ia  z ta ry fy  ulgowej.

§ 13.

B ilety i legitym acje uszkodzone, nieczytelne, popraw iane 
lub p rzerab iane sam ow olnie przez pasażerów  nie u p raw n ia ­
ją  do przejazdu  i podlegają zajęciu przez służbę ruchu 
MPK.

dyrekcji MPK. P racow nik  należący do obsługi wozu obo­
w iązany jest podać na żądanie pasażera swój znak rozpoz­
nawczy.

§ 18.

Osoby nie przestrzegające n iniejszych przepisów , bądź nie 
stosujące się do w skazów ek i poleceń obsługi wozu, jak  
rów nież osoby zakłócające swoim zachow aniem  spokój i po­
rządek obowiązane są na w ezw anie konduk to ra  lub kon ­
tro le ra  opuścić wóz i nie m ają  p raw a żądania zw rotu kw o­
ty uiszczonej na przejazd.

§ 19.

Osoby naruszające nin iejsze przepisy mogą być pocią­
gnięte do odpow iedzialności karn o -ad m in istracy jn e j na pod­
staw ie a rt. 29 p raw a o w ykroczeniach (Dz. U. z 1932 r. N r 
60 poz. 572). K ontrolerzy MPK są upraw nien i na mocy § 1 
zarządzenia N r 285 P rezesa R ady M inistrów  z dnia 10 
g rudnia 1954 r. (Mon. Polski N r 119 poz. 1677) do n a k ła ­
dania i ściągania grzyw ien w  drodze m andatu  karnego  za 
czyny naruszające przepisy porządkowe.

§ 2 0 .

Uchw ała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zienni­
ku Urzędowym W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Szcze- 
cinie.

§ 21 .

Traci moc uchw ała Nr II/4 P rezydium  M iejskiej Radv 
Narodowej w  Szczecinie z dnia 7 stycznia 1958 r. w  spraw ie

kamfkomunikacyTnymi.tranSPOrtU ° SÓb k°munalnymi środ'
Sekretarz Prezyć m 

(—) Andrzej C elian Przewodniczący Prezydium  
(—) Henryk Żukowski

Poz. 52.

UCHWAŁA Nr VI/17/62

§ 14.

Należność za b ile ty  pow inna być uiszczona odliczoną go­
tów ką, jeżeli jednak  pasażer w ręczy konduktorow i ban ­
knot, lub  bilon z którego konduk to r nie może w ydać re ­
szty, wówczas konduk to r obow iązany jest w ydać pasażero­
wi pokw itow anie zaw ierające objaśnienie, iż po odbiór n a ­
leżnej kw oty  należy zgłosić się w  dniu ńastępnym  do kasy 
w  dyrekcji przedsiębiorstw a.

Podaw anie sygnału  jazdy i za trzym yw ania wozu należy 
do służby ruchu. P asażer może dać sygnał 3 -k ro tny  ty lko  
wówczas, jeżeli okaże się to konieczne ze względu na u n ik ­
nięcie bezpośrednio grożącego niebezpieczeństw a.

§ 15.

Rzeczy znalezione w  tram w ajach  oraz au tobusach i do­
starczone do dyrekcji m ogą być odebrane przez osoby 
upraw nione w  dyrekcji przedsiębiorstw a.

M iejskiej Rady Narodowej w Gryfinie

z dnia 28 lipca 1962 r.

W sprawie wprowadzenia przejściowych norm zaludnienia 
mieszkań na terenie m iasta Gryfina.

D ziałając n a  podstaw ie art. 26 ust. 1 ustaw y  z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz. U. N r 5 poz. 16) 
w  oparciu o a rt. 37 ustaw y z dnia 30 stycznia 1959 r. o p ra ­
w ie lokalowym  (Dz. U. N r 10 poz. 59) oraz uchw ałę Nr 
239/61 R ady M inistrów  z dnia 4.07.1961 r. i w ytyczne s ta ­
now iące załącznik do zarządzenia Nr 55 M inistra  G ospodar­
k i K om unalnej z dnia 19.07.1961 r. w  sp raw ie  realizacji za­
sad przydziału m ieszkań na la ta  1961 — 1963 M iejska R ada 
N arodow a w  G ryfin ie na sesji w  dn iu  28 lipca 1962 r.

p o s t a n a w i a :

§ 16.

O dpow iedzialność M PK wobec pasażerów  za szkody pow­
sta łe  w  czasie korzystan ia z usług tram w ajów  i autobusów  
uregulow ana je s t odrębnym i przepisam i praw nym i.

§ 17.

Pasażerow ie m ogą w nosić skarg i na zan iedbanie i n ie­
należy te pełn ien ie obowiązków przez obsługę wozów do

§ 1-

W prowadzić z dniem  28 lipca 1962 roku przejściow ą no r­
m ę zaludnien ia m ieszkań w  odniesieniu do lokali m iesz­
kalnych  przydzielonych po tym  dniu  zarówno w  nowym 
jak  i w  sta rym  budow nictw ie w  wysokości od 5 — 7 m 2 
pow ierzchni m ieszkalnej na jedną osobę.

W danych p rzypądkach  za podstaw ę do obliczania czyn­
szu za pow ierzchnię ponadnorm atyw ną przyjąć nową nor­
mę zaludnien ia w  wysokpści 7 m 2 pow ierzchni m ieszkalnej 
na osobę.



Nr 10 poz. 5 2 -5 3 D ZIENNIK URZĘDOWY W OJ. RN W SZCZECINIE Str. 5

§ 2.

U trzym ać w  mocy dotychczasow ą norm ę zaludnien ia 
m ieszkań w  wysokości 9 m 2 pow ierzchni m ieszkalnej na 
jedną osobę w  odniesieniu do lokali m ieszkalnych, na k tó ­
re  decyzje o przydziale w ydane zostały przd dniem  w e j­
ścia w życie n in iejszej uchw ały.

W danych przypadkach  podstaw ą do obliczania czynszu 
za pow ierzchnię ponadnorm atyw ną przyjąć dotychczasową 
norm ę zaludnien ia w  wysokości 9 m 2 pow ierzchni m iesz­
kalnej na jedną osobę.

§ 3.

Pokoje niesam odzielne (z używ alnością kuchni) w  starym  
budow nictw ie o pow ierzchni przekraczającej 30 m 2 mogą 
być przydzielone w g dotychczasow ej norm y tj. 9 m 2 po­
w ierzchni m ieszkalnej.

§ 4.

U chw ala wchodzi w  życie w  te rm in ie  30 dni po podaniu 
je j treści do wiadom ości m ieszkańców  i podlega ogłoszeniu 
w  D zienniku Urzędowym  Woj. Rady N arodow ej.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
(—) Adam Woloszczak (—) Wiktor Pilecki

Poz. 53.

OBWIESZCZENIE

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 6 lipca 1962 r.

o niektórych postanowieniach statutu Spółki Wodnej 
w Warnolęce.

Zgodnie z a rt. 222 ust. 5 ustaw y w odnej z dnia 19.IX ..1922 
r. (Dz. U. R. P. u r  62, poz. 574 z 1928 r.) podaje się do 
w iadom ości n iek tó re postanow ienia s ta tu tu  Spółki Wodnej 
w  W arnolęce, zatw ierdzonego pism em  z dnia 30 m a ja  1962 
r., n r GW-34/258/62 przez W ydział G ospodarki W odnej P re ­
zydium  P ow iatow ej R ady Narodow ej w  Szczecinie.

1. Nazwa: Spółka W odna w  W arnolęce.
2. Siedziba: w ieś W arnołęka, GRN Brzózki, pow. Szczecin.
3. Cel: Celem spółki jest u trzym anie w  pełnej spraw ności

w szystk ich  urządzeń w odno-m elioracyjnych, konserw acja 
przynajm nie j raz do roku rowów  odw adniających i zabez­
pieczanie ich przed zniszczeniem.

4. Warunki i forma zwoływania walnego zgromadzenia:
Zw oływ anie w alnego zgrom adzenia członków należy do za­
k resu  działan ia zarządu. Zgrom adzenia zw oływ ane są w  ra ­
zie potrzeby lub na pisem ne żądanie 1/3 członków spółki, 
p rzynajm niej jeden raz do roku  (do m -ca sierpnia), w  celu 
przedłożenia spraw ozdania i rachunków  z w ykonanych ro ­
bót, bilansu, p re lim inarza  budżetow ego oraz spraw ozdania 
kom isji rew izyjnej.

5. Dokumentowanie uchwał walnego zgromadzenia: Do
w ażności uchw ał w alnego zgrom adzenia członków potrzeb­
na je st obecność nie m niej niż połowy członków. W razie n ie  
zebran ia się ilości członków dostatecznej dla praw om ocno­
ści uchw ał zgrom adzenia, zostanie zw ołane w alne zgrom a­
dzenie z tym  sam ym  porządkiem  obrad w  te rm in ie  7—14 
dni pó upływ ie te rm inu  p ierw otn ie wyznaczonego. U chw ały 
zgrom adzenia zwołanego w  drugim  term in ie są praw om oc­
ne w  obecności przynajm niej 1/3 ilości członków. U chw ały 
w alnego zgrom adzenia zapada ją  w iększością głosów obec­
nych.

6. Sprawy podlegające uchwale walnego zgromadzenia 
członków: Do zakresu  czynności w alnego zgrom adzenia n a ­
leży w ypełn ian ie zadań poruczonych sta tu tem , a w  szcze­
gólności:

a) w ybór przewodniczącego, i pozostałych członków za­
rządu oraz w ybór kom isji rew izyjnej,

b) uchw alanie rocznych planów  pracy, budżetu, sposobu 
pokryw ania kosztów  ,jego w ykonan ia jak  rów nież r e ­
alizacja p lanów  i budżetu,

c) zatw ierdzanie przedłożonych przez zarząd rocznych 
spraw ozdań, rachunków , budżetu i bilansu.

d) ustanow ienie w ynagrodzeń dla p ła tnych  pracow ników  
spółki,

e) uchw alan ie zm ian w  sta tu c ie  spółki,
f) zm iana w ysokości datków  udziałowych,
g) podejm ow anie uchw ał o w ystąp ien iu  o k red y ty  i u s ta ­

lan ie  jego górnej granicy,
h) zatw ierdzenie w ew nętrznego regulam inu  przedstaw io­

nego przez zarząd.
7. Forma obwieszczeń spółki: Ogłoszenia zarządu, doty­

czące członków spółki w yw ieszone być m ają  u przew odni­
czącego zarządu, z-cy przewodniczącego i we w si w  m ie j­
scu do ogłoszeń przeznaczonym , w idocznym  i dla każde­
go dostępnym . Ogłoszenia dotyczące spółki, a m ające na ce­
lu  pow iadom ienie szerszego ogółu czynione są w  m iejsco­
wym dzienniku urzędowym  i w edług uznania zarządu  w 
innych pism ach.

Przewodniczący Prezydium  
(—) Henryk Stefanik



O^kecnó ?o*ówWią \
Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Woj. R.N. — Szczecin, Wały Chrobrego 4 

Redakcja i Administracja: pokój 180 (I p.). TeL 459-19.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń:
Prenum erata roczna 1 egz. — 18 zŁ 
Prenum erata półroczna 1 egz. — 10 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku 
— 0,90 zł, przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od 

każdej strony drukowanej.
Ogłoszenia o zagubiąniu dokumentów — ryczałt 10,50, za 
każdy następny dokument pobiera się opłatę w wys. 1,50 zł.
Prenumeratę i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na 
konto Prez. Woj. R. N. do N.B.P. II Oddział Miejski 

Nr 1412—95/1--214 część 15, dz. 5, poz. 19.
Cena: 1.50 zł

Rękopis otrzym ano 13. IX . 62. Złożono 15. IX. 62. P odpisano do d ruku  17. IX. 62. Druk ukończonoTW TJtrtSBr-

Szczec. Zakł. Graf., 4178 1100 +  25 A4 X 2 S-2


